


対　象

内　容

MISA会員企業であれば、どなたでも
ご参加できます。スポーツの知識も
興味も不要です。

無料 （昼食付）
※終了後、希望者で懇親会（有料4,000円程度）を予定しております。

楽天イーグルス、ベガルタ仙台の地域連携や広報の関係者の方々に参加いただき、
現在の取組みや、今後の課題と思っていることなどを共有いただきます。
参加者はグループに分かれ、テーマを絞り、ITを活用しスポーツと地域が共創して
実現可能なアイデアを練り上げ、グループで発表していただきます。

ファシリテーター ： 竹川隆司氏

宮城県情報サービス産業協会（MISA)  事業共創委員会 事務局

株式会社 楽天野球団
ボールパーク本部
地域連携部 副部長 松野秀三氏

株式会社 ベガルタ仙台
運営・広報部 広報課長　庄子勝裕氏

国際基督教大学卒業後、野村證券にて国内、海外（ロンドン）勤務等を経て、その後独立。2008
年より、東京とニューヨークにて起業、経営。2014年に帰国後は、同年4月に東日本大震災の復
興支援活動で「東北風土マラソン＆フェスティバル」を立ち上げ、社団の代表理事にも就任。以後
2018年までに毎年5回開催し、「スポーツ振興大賞」など受賞多数。2016年、宮城県仙台市に
東北地方の起業家支援施設「INTILAQ東北イノベーションセンター」を設立。同施設内に自ら株
式会社zero to oneを立ち上げ、同社代表取締役として、AI人材育成など教育ビジネスを推進中。
2006年ハーバード大経営学修士（MBA）。

IDEATHON
スポーツ × IT × 地域

ア イデ ア ソン

参加費

9:20

9:50

10:20

11:35

12:05

13:05

14:05

14:20

16:50

17:30

開場

イントロダクション

ゲスト  トークタイム

昼食

少人数ブレスト

アイデア発表、投票、グループ分け

休憩

グループワーク

グループ発表（10分／グループ）

表彰（総評）

18:00 終了

タイムスケジュール

一般社団法人IMPACT Foundation Japan代表理事
一般社団法人東北風土マラソン＆フェスティバル代表理事
株式会社zero to one代表取締役CEO

https://goo.gl/forms/LHgiNKjLY4jsum3E2

お問い合わせ・お申し込み

お問い合わせメールアドレス お申込み専用サイト

 ideathon.misa.1117@gmail.com

G U E S T


