

スポーツ 地域

スポーツ ※IIT ※ 地域 ID EATHON

アイデアツン

やわらかアタマであらたな価値創造へ!

MISA事業共創委員会では、ITを活用したあらたな価値の創造、他業種との課題共有と人材の交流・創発をねらいとして、アイデアソンイベントを開催します。「こんなものがあったらいいな!」といったあなたのアイデアが活用されるかもしれません。自由な発想やアイデアをお待ちしています。ぜひ、奮ってご応募ください。

※アイデアソンとは:多様な参加者が集まり、特定のテーマに対する解決策(アイデア)をグループ単位で創り出すワークショップです

■日 時: 2018年**11月17日(土) 9:30~18:00**

■場 所:仙台市青葉区上杉1丁目6-10

EARTH BLUE 仙台勾当台(旧仙台北辰ビル) 5階 会議室

主 催:宮城県情報サービス産業協会(MISA)事業共創委員会

スポーツ × IT × 地域

アイデアソン

IDEATHON

対 象

MISA会員企業であれば、どなたでも で参加できます。スポーツの知識も 興味も不要です。

タイムスケジュール	
9:20	開場
9:50	イントロダクション
10:20	ゲスト トークタイム
11:35	昼食
12:05	少人数ブレスト
13:05	アイデア発表、投票、グループ分け
14:05	休憩
14:20	グループワーク
16:50	グループ発表(10分/グループ)
17:30	表彰(総評)

18:00 終了

内容

楽天イーグルス、ベガルタ仙台の地域連携や広報の関係者の方々に参加いただき、 現在の取組みや、今後の課題と思っていることなどを共有いただきます。 参加者はグループに分かれ、テーマを絞り、ITを活用しスポーツと地域が共創して

実現可能なアイデアを練り上げ、グループで発表していただきます。

参加費

無料(昼食付)

※終了後、希望者で懇親会(有料4,000<mark>円程度)を予定</mark>しております。



GUEST



株式会社 楽天野球団

ボールパーク本部 松野秀三氏 地域連携部 副部長

株式会社 ベガルタ仙台

運営·広報部 広報課長 庄子勝裕氏



ファシリテーター: **竹川隆司**氏

国際基督教大学卒業後、野村證券にて国内、海外(ロンドン)勤務等を経て、その後独立。2008年より、東京とニューヨークにて起業、経営。2014年に帰国後は、同年4月に東日本大震災の復興支援活動で「東北風土マラソン&フェスティバル」を立ち上げ、社団の代表理事にも就任。以後2018年までに毎年5回開催し、「スポーツ振興大賞」など受賞多数。2016年、宮城県仙台市に東北地方の起業家支援施設「INTILAQ東北イノベーションセンター」を設立。同施設内に自ら株式会社zero to oneを立ち上げ、同社代表取締役として、AI人材育成など教育ビジネスを推進中。2006年ハーバード大経営学修士(MBA)。

一般社団法人IMPACT Foundation Japan代表理事

一般社団法人東北風土マラソン&フェスティバル代表理事

株式会社zero to one代表取締役CEO

お問い合わせ・お申し込み

宮城県情報サービス産業協会(MISA) 事業共創委員会 事務局

お問い合わせメールアドレス

お申込み専用サイト

ideathon.misa.1117@gmail.com https://goo.gl/forms/LHgiNKjLY4jsum3E2